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Oddajemy w Państwa  ręce  szósty zeszyt naszego czasopisma;  jest  to  rów-
nocześnie  jego  drugi  sprofilowany  numer  będący  owocem  rozwijającej  się 
współpracy Zakładu Językoznawstwa Germańskiego w Instytucie Germanistyki 
Uniwersytetu  Warszawskiego  oraz  Ośrodka  Badawczo-Dydaktycznego  Tekst-
-Dyskurs-Komunikacja  działającego  w  Instytucie  Filologii  Germańskiej  Uni-
wersytetu Rzeszowskiego. Tematem przewodnim tego wydania są różne aspekty 
szeroko pojętej relacji tekst-dyskurs-media w ujęciu lingwistycznym z uwzględ-
nieniem podejść interdyscyplinarnych. Temu zagadnieniu poświęcona jest m.in. 
otwierająca numer rozmowa z badaczami zajmującymi się od lat tą problematyką 
w ujęciu teoretycznym i empirycznym z punktu widzenia badań polonistycznych 
i germanistycznych. Przedmiotem dyskusji jest geneza prowadzonych badań, ich 
rozwój, stawiane w nich akcenty oraz formułowane dezyderaty. To wczoraj, dziś 
i jutro w debacie naukowej ważne jest w szerszym kontekście, jako że dziś żadna 
dziedzina wiedzy nie jest samotną wyspą, a lingwistyka i medioznawstwo jako 
głównie interesujące nas tu zakresy wchodzą ze sobą w różnorakie relacje. Po-
jawia się więc oczywiście pytanie o możliwość rozwoju współpracy pomiędzy 
reprezentującymi je specjalistami, co wiąże się ze stale jeszcze otwartymi kwe-
stiami metodologicznymi, które dobitnie akcentują uczestnicy rozmowy.

Rozmowa  jest  wstępem  do  problematyki  poruszanej  w  zamieszczonych 
w periodyku artykułach, niektóre z nich, tak jak planujemy również w kolejnych 
zeszytach, wykraczają poza ramy tematu wiodącego, prezentując aktualne wyni-
ki badań w zakresie lingwistyki tekstu i teorii/analizy dyskursu.

Cieszymy się, że udało nam się pozyskać do współpracy nowych autorów, 
również z krajów i obszarów badawczych, które nie były do tej pory reprezento-
wane. Równocześnie cieszy nas, że niektórzy autorzy publikują  po raz kolejny 
prace w naszym periodyku. Prezentacja wyników Państwa badań umożliwi dal-
szy  transfer wiedzy  pomiędzy  poszczególnymi  filologiami  a  także  filologiami 
i innymi dyscyplinami nauki skupionymi na zagadnieniach związanych z tekstem 
i dyskursem. 

Pragniemy  również  serdecznie  podziękować  członkom  Rady  Naukowej 
i  Rady  Recenzentów  za  ich  dotychczasowe  zaangażowanie  w  ciągły  rozwój  
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naszego czasopisma i powitać w składzie Rady Recenzentów nowych jej człon-
ków, prof. dr. hab. Marka Cieszkowskiego (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, Katedra Germanistyki) oraz prof. dr Magdę Stroińską (McMaster 
University, Department of Linguistics and Languages).

Życzymy Państwu inspirującej lektury.
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